
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
 
 
V Praze dne 20. 1. 2016 

 PID:  MFCR6XABHK 
 Č. j.: MF-34960/2015/4501-50 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0  
 
 

  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – III. 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „HUMANIZACE A 
REVITALIZACE CENTRA ORLOVÉ-LUTYNĚ“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 18. 12. 
2015, s evidenčním číslem VZ 524747. 
 

Zadavatel dne 18. 01. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
 
Dotaz č.1 : 
 

 
 



  Strana 2 

 
 
Odpověď: 
Zveřejnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky není pro zadavatele povinné. Ministerstvo 
financí předpokládanou hodnotu zadávaných veřejných zakázek v souladu se svou obchodní 
taktikou neuveřejňuje. 
Stanovení požadavku zadavatele na finanční objem minimálně 3 staveb není v rozporu se 
zákonem VZ. Ke zmíněné podmínce, dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona VZ, uvádíme, že 
stanovený požadavek tuto podmínku neporušuje. Jestliže zadavatel požaduje předložit 
minimálně 3 stavby o souhrnném finančním objemu 200 mil. Kč bez DPH, pak na jednu 
takovou stavbu nepřipadá finanční hodnota větší než je 50% předpokládané hodnoty. 
Zadavatel tedy nenutí uchazeče prokazovat realizaci stavby, která by podmínce dle § 56 odst. 
5 písm. c) zákona VZ odporovala. Naopak nechává na uchazeči poměrové uspořádání 
dokládaných staveb.  
 
 
 



  Strana 3 

 
 


		2016-01-20T14:40:09+0100
	Ing. Radmila Musilová




